
Informacion për shërbimet që ofron DPT


Drejtoria e Përgjitshme e Tatimeve ofron nëpërmjet portalit e – Albania një sërë shërbimesh duke i krijuar mundësinë tatimpaguesve dhe individëve të marrin shërbimin e kërkuar, duke kursyer kohë, burime njerëzore dhe kosto administrative.
Në këtë mënyrë, synohet përmirësimi i gatishmërisë, cilësisë dhe transparencës së shërbimeve publike, si dhe reduktohet koha e zbatimit të procedurave dhe kostot e administratës publike.
	
· Nëpërmjet portalit qeveritar e-albania, DPT ofron për tatimpaguesit dhe individët 31 shërbime online.

· Për shumicën e shërbimeve që ofrohen online, nëpërmjet e-albania, proceset janë automatike dhe dokumenti lëshohet menjëherë në momentin e aplikimit. 

· Gjithashtu DPT ofron nëpërmjet portalit e-albania edhe shërbimin për pagesën online për të gjitha llojet e tatimeve.

· Nëpërmjet e-filing, DPT ofron për tatimpaguesit dhe individët 18 shërbime online.

· Shërbimet ofrohen online nëpërmjet llogarisë që tatimpaguesit ose individët kanë në e- filing.
· Të gjitha shërbimet e ofruara nëpërmjet e-filing janë pa pagesë.

· Shërbime që ofrohen offline:

· Vërtetim për pagesën e tatimit në burim për jo-rezidentët.


Të gjitha shërbimet (Online dhe fizikisht) e ofruara nga Drejtoria e Përgjithshme e Tatimeve gjenden të publikuara në web site www.Tatime.gov.al, në menunë Programi i transparencës, rubrika Shërbimet që Ofrohen nga DPT.

 









                   Lista e shërbimeve që ofrohen nëpërmjet e-Albania

	Nr
	Emërtimi Shërbimit
	Menyra e ofrimit
	Dokumentacioni i nevojshëm
	Tarifa

	1
	Deklarimi i formularit te ndryshimit te numrit të punonjësve ESIG 027
	online ( E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	2
	Deklarimi i formularit të TVSH
	online ( E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	3
	Deklarimi i listëpagesës ESIG 025
	online ( E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	 4    
	Deklarimi i lojrave të fatit
	online ( E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	5
	Deklarimi i rentës minerare
	online ( E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	6
	Deklarimi i taksave kombëtare
	online ( E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	7
	Deklarimi i tarifave kombëtare
	online ( E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	8
	Deklarimi i tatimit mbi fitimin
	online ( E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	9
	Deklarimi i tatimit të thjeshtuar mbi fitimin
	online ( E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	10
	Deklarimi vjetor i të ardhurave personale
	online ( E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	11
	Deklarimit i tatimit në burim
	online ( E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	12
	Tatimi mbi të ardhurat personale të biznesit të vogël
	online ( E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	13
	Lëshim certifikatë residence
	online ( E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	14
	Rivendosje fjalëkalimi per tatimpagues të regjistruar
	online ( E-albania)
	Kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	15
	Vërtetim për posedim mjeti 
	online ( E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	16
	Detyrime Globale
	online ( E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	17
	Tatimi mbi të ardhurat personale
	online ( E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	18
	Vërtetim për individë të paregjistruar
	online ( E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	19
	Vërtetim për pagesën e kontributeve te sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore
	online ( E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	20
	Vërtetim për përgjegjësinë tatimore
	online ( E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	21
	Vërtetim për regjistrim të investitorit
	online ( E-albania)
	Kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	22
	Vërtetim për pagimin e detyrimeve
	online ( E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	23
	Vërtetim për tatimpagues të regjistruar për numrin e punonjësve dhe pagesat e kontributeve të sigurimeve shoqërore
	online ( E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	24
	Vërtetim për tatimpaguesit e regjistruar për qarkullimin e realizuar për 3 vitet e fundit
	online ( E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	25
	Vërtetim statusi (aktiv-pasiv)
	online ( E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	26
	Tatim mbi të ardhurat nga punësimi 
	online ( E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	27
	Njoftim i ndryshimeve në regjistrim
	online ( E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	28
	Certifikatë rezidence për individë
	online ( E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	29
	Kërkesë për regjistrimin e një subjekti tatimpagues
	online ( E-albania)
	Dokumentacioni shoqërues është i lidhur me formën ligjore të subjektit që do të regjistrohet
	Pa pagesë

	30
	Kontributet e sigurimeve shoqërore dhe shëndetësore
	online ( E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	31
	Vërtetim Page
	Online (E-albania)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë







Lista e Shërbimeve që ofrohen nëpërmjet e-filing

	Nr
	Lloji i shërbimit
	Mënyra e ofrimit 
	Dokumentacioni i nevojshëm
	Tarifa

	1
	Deklarata - Kontribute Shëndetësore
	Online       (e-Filing)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	2
	Deklarata -Kontribute Shoqërore
	Online       (e-Filing)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	3
	Deklarata -Kontributet e Sigurimeve Shoqërore dhe Shëndetësore
	Online       (e-Filing)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	4
	Deklarata -Taksa e Rentës Minerare
	Online       (e-Filing)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	5
	Deklarata -Taksa Kombëtare
	Online       (e-Filing)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	6
	Deklarata -Tarifa Kombëtare
	Online       (e-Filing)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	7
	Deklarata -Tatim i Mbajtur në Burim
	Online       (e-Filing)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	8
	Deklarata -Tatim mbi të Ardhurat nga Punësimi
	Online       (e-Filing)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	9
	Deklarata- Tatimit korporativ
	Online       (e-Filing)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	10
	Deklarata- Ardhurave Personale nga Biznesi
	Online       (e-Filing)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	11
	Deklarata -Tatimi i Thjeshtuar mbi Fitimin
	Online       (e-Filing)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	12
	Deklarata -Tatimi mbi fitimin
	Online       (e-Filing)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	13
	Deklarata -Tatimi mbi Lojrat e Fatit
	Online       (e-Filing)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	14
	Deklarata -Tatimi mbi te ardhurat individuale
	Online       (e-Filing)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	15
	Deklarata -Tatimi mbi të Ardhurat Personale të Biznesit të Vogel
	Online       (e-Filing) Online       (e-Filing)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	16
	Deklarata -Tatimi mbi Vlerën e Shtuar
	Online       (e-Filing)
	Kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	17
	E- filing (Pyetje të përgjithshme)
	Online       (e-Filing)
	Nuk kërkohet dokumentacion shoqërues
	Pa pagesë

	18
	[bookmark: _GoBack]Kërkesë për zbatimin e marrëveshjes për shmangien e taksimit te dyfishtë
	Online       (e-Filing)
	Kërkohet dokumentacion 
Shoqërues
	Pa pagesë



